ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА
	462010, Оренбургская область, п. Тюльган, ул. Ленина, 23, телефон  (835332) 2-14-37

Р Е Ш Е Н И Е

	25 июня 2018 года
	№ 43/160-4

Об установлении количества подписей избирателей,
необходимого для регистрации кандидатов

 В соответствии с частью 3, частью 14 статьи 32, частью 7 статьи 34 Закона Оренбургской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Тюльганского района решила:
1.	Установить, что для регистрации кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области четвертого созыва по избирательному округу № 3 должно быть представлено не менее 10 и не более 14 подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.
2.	Установить, что для регистрации кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области второго созыва по многомандатным избирательным округам № 1, № 2 и № 3 должно быть представлено не менее 10 и не более 14 подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.
3.	Определить, что проверке подлежат все подписи избирателей, представленные в территориальную избирательную комиссию Тюльганского района в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области четвертого созыва по избирательному округу № 3 и кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования Тюльганского поссовета Тюльганского района Оренбургской области второго созыва по многомандатным избирательным округам № 1, № 2 и № 3.
4.	Возложить контроль за выполнением настоящего решения на председателя территориальной избирательной комиссии Тюльганского района Кругова И.П.
5.	Решение вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]

	Председатель ТИК
	И. П. Кругов

	Секретарь ТИК
	О.В. Забавина